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Ljudi koji grade uspeh:

POGLED U KORPORATIVNU 
KULTURU RAPIDEX TRADE-A
P ostoji mnogo načina da se meri uspeh kompanije, bilo 

da je reč o godinama poslovanja ili broju poslovnih po-
beda koje je ostvar ila. Rapidex Trade je tokom decenija 

rada u Srbiji i regionu postao vodeći distr ibuter rezervnih 
delova za komercijalna vozila, a njegov uspeh se ogleda u 
partnerstvima sa najvećim svetskim i evropskim proizvođa-
čima delova, mreži poslovnica i servisera, kao i desetinama 
hiljada zadovoljnih klijenata.

Ipak, iza svih ovih dostignuća stoje ljudi koji čine kom-
paniju Rapidex Trade. Od menadžera, koji su strateški or ijen-
tisani na sastancima, do prodavaca i komercijalista koji su 
ljubazni prema klijentima, kao i radnika u magacinima i služ-
benika u administraciji - svi su oni deo korporativne kulture 
koja se gradi godinama i čuva s posebnom pažnjom.

Iako bi bilo teško opisati način na koji naši t imovi funkci-
onišu u ovom kratkom tekstu, možemo sa sigurnošću reći da 

je svaki član tima odgovoran, pošten i posvećen ostvarivanju 
ciljeva Rapidex Trade-a. Ti kvaliteti su ključni za izgradnju is-
tinske liderke pozicije na tržištu.

U ovom broju magazina, donosimo pr iče iz novih po-
slovnica u Kraljevu i Požegi, različit im obukama i semina-
r ima za servisere, novitet ima na trž ištu rezervnih delova 
za komercijalna vozila, kao i t im bilding akt ivnost ima naših 
zaposlenih. Svaka pr iča iz Rapidex-a je potvrda kvaliteta, 
koja se sastoji u činjenici da su upornost, poštenje, korek-
tnost, odgovornost i poštovanje prema drugima gradivni 
element i t ima koji stvara prave l idere.

Naposletku, sve priče o Rapidex Trade-u su priče o lju-
dima koji rade u našoj kompaniji. Bez njih, nijedno od sjajnih 
dostignuća kojima se ponosimo ne bi bilo moguće.

 Uredništvo Rapidex Magazina
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NASTAVLJENO 
ŠIRENJE 
RAPIDEX-A
OTVORENO PREDSTAVNIŠTVO U KRALJEVU

R apidex trade d.o.o. otvorio je svo-
ju novu poslovnicu u Kraljevu. Za 
te potrebe, napravljen je potpuno 

novi objekat, po svim standardima mo-
dernog poslovanja, koji može da odgo-
vori najvišim zahtevima koje je usposta-
vila naša kompanija kao lider u prodaji 
delova i opreme za komercijalna vozila u 
ovom delu Evrope. Tamošnji kupci sada 
imaju još bržu i kvalitetniju dostavu, sa 
dodatno uvećanim asortimanom robe 
dostupnim u svakom trenutku, koji je 
formiran nakon pažljive analize tržišta 
i potreba kupaca. Kraljevčani i prevo-
znici iz okoline do sada su bili oslonjeni 
na Rapidex u Čačku, ali trend usluga izi-
skivao je prisutnost i bolju pokrivenost 
na tom značajnom raskršću puteva. 
Kraljevačko predstavništvo nalazi se na 
adresi Svetog arhangela Mihaila broj 3, 

u naselju Kovanluk, prema Beranovcu i 
Trsteniku. Lokacija je ciljano birana na 
prostoru gde se nalaze carina i većina 
tamošnjih transportera.

Poslovnica u Kraljevu jedna je od 
najvećih u sistemu Rapidex-a, a sama 
investicija bila je pr ilično velika. Komer-
cijalni deo smešten je u prostoru od 100 
metara kvadratnih. Opremljen je po naj-
višim standardima, čemu posebno da-

jemo na značaju, radi zadovoljstva i ku-
paca i zaposlenih. Magacinski prostor 
obuhvata površinu od 300 kvadrata, sa 
dvoje garažnih vrata i zasebnim odelje-
njem za više od 100 paletnih mesta. To 
omogućava i distr ibuciju robe ka našim 

okolnim poslovnicama. Uz to, objekat 
ima mogućnost i daljeg širenja. 

Rapidex u Kraljevu posluje u par-
tnerstvu sa firmom „Permotors“, vlasnika 
Milana Njegića, sa dugogodišnjom tradi-
cijom u servisiranju vozila.

Radno vreme predstavništva je od 
8 do 16 sati, ali tročlana ekipa, koju čine 
Nikola, Marko i Ivan u svakom trenutku 
na raspolaganju je kupcima koji mogu 
da se jave i telefonom na broj 066/ 86-
24-632.

Svetog arhangela Mihaila broj 3, u naselju Kovanluk, prema 
Beranovcu i Trsteniku. Lokacija je ciljano birana na prostoru gde 

se nalaze carina i većina tamošnjih transportera

Radno vreme predstavništva 
je od 8 do 16 sati, ali tročlana 
ekipa, koju čine Nikola, Marko 
i Ivan u svakom trenutku na 
raspolaganju je kupcima koji 
mogu da se jave i telefonom na 
broj 066/ 86-24-632.
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NOVA ADRESA 
ZA JOŠ BOLJE 
POSLOVANJE   
PRESELJENA 
POSLOVNICA  
U POŽEGI

Rapidex-ovo predstavništvo u Po-
žegi nalazi se na novoj adresi, na 
Užičkom putu broj 52. Kupcima 

neće biti teško da ga pronađu, jer se na-
lazi svega nekoliko desetina metara uda-
ljeno od stare lokacije, u smeru ka Užicu. 

Za kratko vreme, požeško predstav-
ništvo ostvarilo je izuzetne rezultate u 
poslovanju, pa stari objekat više nije za-
dovoljavao potrebne kapacitete. Asorti-
man i tržište u Požegi stalno se šire. Stoga 
smo, na sopstveno i zadovoljstvo klijenata, 
sada u mogućnosti da još bolje i brže od-
govorimo njihovim potrebama. Na taj na-
čin kvalitetno je pokriven region Požege, 
Kosjerića, Arilja i Ivanjice na jednoj strani, 
kao i pravac Užice-Kokin brod-Prijepolje.

Požeška poslovnica smeštena je u no-
vom objektu, potpuno prilagođenom uslo-
vima naše kompanije. Izdvojeni komerci-
jalni deo, sa pratećim prostorom, zauzima 
površinu od 40 metara kvadratnih, dok je 
najšira paleta proizvoda smeštena u ma-
gacinu od 200 kvadrata, koji je prilagođen 
izuzetno brzom utovaru i istovaru robe, 
njenom razvrstavanju i sortiranju. Sada 
imamo mogućnost i za dalje širenje asorti-
mana, a dostava će biti još lakša i brža.

Napredovanju poslovnice u Požegi 
umnogome je doprinela odlična komunika-
cija sa serviserima u tom kraju, ali i kraj-
njim korisnicima, čime se na najbolji način 
odgovara na zahteve i promene na tržištu. 

Požeški tr io koji čine Darko, Aca i 
Jovan, veliku podršku ima u Zoranu Ži-
vaniću iz poslovnice u Čačku, koji im sa 
svojim iskustvom i znanjem pomaže da 
budu još uspešniji.

Početak rada na novoj adresi pri-
godno je obeležen, uz oko 150 naših 
partnera prvenstveno iz Užica, Požege, 
Arilja i Ivanjice. 

Radno vreme nove poslovnice je od 
8 do 16 sati, a telefon 060/82-48-818.

Početak rada na novoj 
adresi prigodno je obeležen, 
uz oko 150 naših partnera 
prvenstveno iz Užica, Požege, 
Arilja i Ivanjice. 
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NAŠ E  NAJ B O LJ E

V lasnici kamiona Scania Euro 6 
ne bi trebalo više da imaju di-
lemu pr ilikom nabavke kočionih 

pločica. Naime, u našoj ponudi su disk 
pločice premium dobavljača Valeo, na-
menjene prvoj ugradnji. Osim toga, Ra-
pidex nudi i kočione pločice za Merce-
des Actros MP4, vrhunskog kvaliteta, 
po veoma povoljnoj ceni af ter market 
tržišta. One se mogu naći u svim Rapi-
dex-ovim poslovnicama u Srbiji, Bosni 
i Hercegovini i Sloveniji.

VALEO 
KOČIONE 
PLOČICE
NAJBOLJE ZA VAŠ KAMION

Valeo
P/N Applications Field WVA Position Braking

system
OES

References
IAM

References

882286 SCANIA -
S SERIES 08/16 Truck 29332

Front
+

Rear
MERITOR

2127745
20190319
2272502

-

882287

MERCEDES BENZ -
Econic II od 2013 

Antos od 2012 
Arocs od 2012

Truck 29332
Front

+
Rear

WABCO
MAXX 22L

WABCO 640 906 828 2
MERCEDES BENZ

A0014215210, 0014215210

No cross IAM
so far

Homologation E11 R90 01799/9439 Homologation E11 90R 02A0799/37267

Valeo Service Commercial Vehicle
BRAKING Pads for truck

č uvena kompanija za procenu, In-
teliam, utvrdila je da su kod nas 
organizacija poslovanja, f inan-

sijsk i pokazatelj i i ut icaj na ž ivotnu 
okolinu na izuzetno v isokom nivou. 
Reč je o projektu “Od industr i je za 
industr i ju”. U njemu se Inteliam udru-
žio sa eksper t ima koji def inišu i pro-
veravaju sve korporat ivne procese i 
poslovnu eksper t izu kompanija. Na 
taj način prepoznate su prednost i Ra-
pidex-a, njegovo poslovanje u odnosu 
na najbolju industr i jsku praksu, mo-
gućnost i za dalj i napredak i očuvanje 
kredibil iteta.

Procena je izvršena u saradnj i 
sa našim par tnerom Nexus. Kako bi 
ubr zao i podstakao razvoj progre-
sivnih kompani ja, Nexus nastavl ja 
da podr žava nove in ic i jat ive koje 
dopr inose budućem uspehu sek tora 
auto-prodaje. Zajednička je ocena 
da glavni t rendov i, uk l jučujuć i d ig i-
talnu t ransformaci ju, k l imatske pro-
mene, nove mobilnost i, kao i potreba 
za operat ivnom izvrsnošću ut iču na 
našu industr i ju. 

Iz Nexus-a poručuju da su, kako 
bi pomogli partner ima da izazove 
pretvore u mogućnosti, udružili se sa 
Inteliam-om, inovativnim i pr iznatim 
servisom za ocenjivanje, posvećenom 
sektoru auto-prodaje. Inteliam je ra-
zvio pouzdanu i moćnu platformu koja 

uključuje stručnost u proceni, sta-
tist ičke podatke i njihovu analizu. 

Rapidex i Nexus ostaju posvećeni 
održivom razvoju naše industr ije, uz 
uverenje da će nam Inteliam-ova pro-
cena pomoći da napredujemo na putu 
održivosti. 

JOŠ JEDNO PRIZNANJE ZA 
VRHUNSKO POSLOVANJE
KOMPANIJA RAPIDEX DOBILA PRIZNANJE ČUVENE FIRME INTELIAM

U asortimanu Rapidedex-a nalazi 
se i uložak hladnjaka EGR, sa reparator 
setom. Reč je o brendu renomiranog 
proizvođača rezervnih delova za after 
market tržište, NRF, specijaliste za si-
steme grejanja i hlađenja, kao i klima 

uređaje. Kupci sa tim brendom nikada 
neće pogrešiti. Tako je i sa EGR siste-
mom hlađenja i tretmana izduvnih ga-
sova, namenjenog kamionima MAN sa 
motorom Euro 6 (TGX i TGS). U pitanju 
je još jedan odličan balans cene i kva-

liteta proizvoda, na čemu naša kom-
panija posebno insistira. Svi kojima je 
potreban ovaj deo za kamion, nabav-
kom u našim prodajnim objektima do-
biće izuzenatan kvalitet renomiranog 
proizvođača.

NOVO U RAPIDEX-U,  
ULOŽAK HLADNJAKA EGR-A
ODLIČAN ODNOS CENE I KVALITETA
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RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

J edan od najpoznatijih brendova širokog asortimana u aftermarketu svakako je 
„Ferdinand Bilstein“ ili Febi, čiji proizvodi su kod nas izuzetno traženi. Izdvajamo 
pumpu vode, čijom kupovinom se po ceni aftermarket proizvoda dobija vrhun-

ski OE kvalitet. Zaslužuje svaku preporuku. 

Pumpa vode obavlja neosporno najvažniji 
zadatak u sistemu vodenog hlađenja motora.

Visoke performase za savršeno 
funkcionisanje motora

Ona pokreće cirkulaciju tečnosti kroz sistem. Rashlad-
na tečnost apsorbuje toplotu iz vrelih komponenti, npr. 
bloka motora i glave cilindra.

Tečnost se dalje prenosi do hladnjaka. Ovde se zagreja-
na tečnost hladi protokom vazduha ili putem ventilatora 
prenosi na okolni vazduh.

Najčešće, pumpu vode pokreće remenski pogon preko 
PK kaiša. Posledično, sve povezane komponente, kao 
što su zatezači i roleri, moraju biti proverene prilikom 
popravki pumpi za vodu.

Ovo dodatne komponente uvek moraju biti uzete u obzir 
prilikom proračuna popravke.

Pumpa vode mora da radi sa maksimalnim perfor-
mansama u svakom vozilu. Samo optimalna cirku-
lacija rashladne tečnosti osigurava savršen rad 
motora.

Zbog toga se Ferdinand Bilstein oslanja na svoje zna-
nje, kao proizvodača ove važne grupe proizvoda.

FEBI PUMPA ZA VODU

U SRCU SISTEMA ZA HLAĐENJE

ZANIMLJIVOSTI

• Proizvođačka kompetentnost – “Made by febi”

• Dug radni vek zahvaljujući upotrebi visokokvalitetnih 
komponenti, kao što su semerinzi OE proizvođača KACO
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hengst.com/blue.maxx

Čisto gorivo za vaš motor

Off the shelf or customized –
the Blue.maxx construction kit.

pročišćavamo našu planetu

Moderni dizel motori zahtevaju konstantno unapređivanje stepena čistoće 
goriva da bi optimizovali rad u svakoj primeni. Hengst filtracija ostaje na vrhu 
najnovijih trendova u tehnologiji motora i razvio je modularni sistem za 
filtriranje goriva. Sastoji se od osnovnih varijanti dostupnih kao standard i 
može se prilagoditi inovativnim dodacima.

Your Partner in Exhaust and Emission

going the extra 

DinSensorTM, Senzor pritiska
Naši senzori pritiska su: 
• Direktno zamenjivi sa OE senzorima
• Testirani u  Dinex Test centru
• Ekonomičan balans između kontrole emisije i potrošnje AdBlue
• Roba na lageru za brzu isporuku
• Jednostavni za instalaciju
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Make Truck Bus Norm OE no. Dinex no.

DAF XF / CF VDL Euro 6 2124494 22050

Iveco Stralis / Trakker Crossway / Urbanway / Magelys / Evadys Euro 6 5801792376 29050

MAN TGS / TGX Jetliner / Lion`s city / Tourliner Euro 6 51 274 210 331 47051

Mercedes Atego / Antos / Actros / Arocs Citaro,Integro / Intouro / Connecto / Tourismo Euro 6 010.153.0028 51050

Mercedes Arocs Citaro,Integro / Intouro / Connecto / Tourismo Euro 6 010.153.0128 51054

Scania P / G / R F / K / N Euro 6 2250881, 2302150, 2277404 67050

Volvo / Renault
Volvo - FH / FM / FL / FE   

Renault - K / T / D
B11R / B13R / B5LH / B5LHC Euro 6 21403962, 7421403962 8CL004

Volvo / Renault
Volvo - FE / FL   

Renault - D Narrow / D Wide
B8L / B8R / B5LH / B5LHC Euro 6 22490368, 7422490368 81061

Volvo FH B5LH / B9L / B9TL / R9TL / B7R / B13R Euro 6 20451992 8CL005

Senzor pritiska 
za direktnu zamenu  
OE senzora

Dinex.net



ST-Templin Automotive GmbH | Domänenweg 1 | 31863 Coppenbrügge | Germany | Fon: +49 5156 9610-0 | Fax: +49 5156 9611-96 
info@templin-automotive.de | www.templin-automotive.de

WHEEL & HUB BEARINGS – A PERFECT FIT FOR YOUR RANGE.
�  Complete range with up to 95%  

market-coverage
� OE quality

�  IATF 16949 Quality Management System  
(Standard of the international automotive 
industry for OEM‘s)

EARINGS
THE ALTERNATIVE.

www.ebs.co.uk

the 
smart
choice

• Over 35,000 aftermarket components.

• Rigorous inspection and testing.

• 22 years industry experience.
• 38 product ranges.

Designed with precision each          component has been manufactured 
to OE standards and rigorously inspected and tested to ensure safety 

and best performance.

SLACK
ADJUSTERS

COMPRESSORS

BRAKE
DISCS

EXCITER
RINGS

AIR
DRYERS

CALIPERS 
& REPAIR 

KITS



O B U KE  I  U SAVR ŠAVANJA

N RF i Rapidex uveliko se pr ipre-
maju za letnju sezonu. Stoga, 
prezentacije proizvoda čuvene 

kompanije održane su u našim po-
slovnicama u Novom Sadu, Paraćinu i 
Banja Luci. Bila je to dobra pr ilika da 
se obnovi postojeće znanje i da se na-
dogradi novim stvar ima. NRF je svet-
ski poznati proizvođač i jedan od naših 
premium dobavljača delova sistema 
za hlađenje. Prezentaciji u centrali u 
Novom Sadu pr isutvtovali su komer-
cijalist i iz Rapidex-ovih vojvođanskih 
predstavništava.

Obuka u Paraćinu organizovana je 
za radnike Rapidex-a iz poslovnica u 

PREZENTACIJA 
NRF KLIMA 
SISTEMA
OBUKA U NOVOM SADU, PARAĆINU I BANJA LUCI

Bila je to dobra prilika da se obnovi 
postojeće znanje i da se nadogradi novim 
stvarima. NRF je svetski poznati proizvođač 
i jedan od naših premium dobavljača delova 
sistema za hlađenje. 

Paraćinu, Kragujevcu, Čačku, Vranju, Nišu, Požegi i Kraljevu. 
Nakon prezentacija, zaposleni su sa predavačem i prodaj-
nim predstavnikom NRF-a za tržište Srbije nastavili druže-
nje u pr ijatnoj atmosfer i restorana Park u Paraćinu.

Obuci u Banja Luci pr isustvovali su komercijalist i iz cele 
Bosne i Hercegovine, a najviše ih je bilo iz regije Banja Luka- 
Doboj.
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Blatobrani

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.

lagoaccessori.it



U  T E Ž N J I  Z A  K O N T R O L O M

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

J edan od naivećih dobavljača i par-
tnera kompanije Rapidex Trade - 
globalni gigant Textar, pr ipremio je 

novu kampanju, pod nazivom “U po-
trazi za izvrsnošću” (In pursuit of ex-
cellence), koja se sastoji iz četir i dela, 
od kojih je prvi nazvan “U potrazi za 
kontrolom” (In pursuit of control).

Za Textar, rad na performansama 
i pouzdanosti je od suštinskog značaja, 
bez obzira na uslove vožnje. Ti motivi 
pokreću inovacije, kako u tehnologiji, 
tako i u oblasti zaštite životne sredine, 
s ciljem da se pruži najbolje moguće 
iskustvo u vožnji. U potrazi za izvrsno-
šću, Textar uvek postavlja svoj standard, 

i čini sve što je u njihovoj moći kako bi 
ga ostvario.

Svake godine, Textar ulaže više u 
stručnost u oblasti kočnica, inovacije, 
testiranje i kvalitet. Ciljajući još više i 
delujući odgovorno na globalnom nivou, 
kako bi stvorili ekološki prihvatljiva re-
šenja za kočnice i održiviju industriju.

TEXTAR - U POTRAZI ZA KONTROLOM
NAJKVALITETNIJE KOČNICE ZA NAJBOLJE PERFORMANSE NA PUTU

SVAKI PODATAK  
JE DOSTUPAN
Kada je reč o “Potrazi za 
kontrolom”, praćenje svih podataka 
i parametara je osnova sistema 
rada u cilju postizanja maksimalnih 
performansi. Kontrola se svodi 
na sprovođenje analize najvišeg 
standarda, kako bi vozači mogli 
da se prilagode bilo kojoj situaciji 
na putu. Textar proizvodi su 
podvrgnuti najtežim uslovima, 
u svakom okruženju vožnje, jer 
samo je moguće nastaviti sa 
usavršavanjem tehnologije kočnica.

Test vozači ove kompanije 
svake godine obave 38.000 sati 
testiranja na putevima. Za razvoj 
svakog novog modela kočionih 
pločica realizuje se do 2.000 
sati testiranja na dinamometru 
i 300.000 km testiranja na 
putevima. Textar je prva nemačka 
marka kočnica koja je realizovala 
globalnu isporuku za proizvođače 
vozila, sa tradicijom dužom više 
od 100 godina. Kompanija ima 
sopstvene test dinamometre, test 
flotu i stazu. Pokrivaju 99,7 odsto 
evropskog voznog parka i poseduju 
globalnu distributivnu mrežu.
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zaptivke od Elring-a – Das Original

Pronađite HDEP 
zaptivke ovde

 
004.361 –

 
 |  1x 539.940,  

                              1x 603.480

 077.200

 
880.180 –  380.060 |  2x 539.940,  

                                               1x 603.480

 
693.170 –  380.060 |  1x 539.940,  

                                               1x 571.272,  
                                               1x 603.480

 
911.610 –

  
|  

 
771.340 471 010 35 05

  
|  

 

004.210 471 016 00 69 Set

340.330 470 090 05 79 Set zaptivki separatora

972.680 – Garnitura zaptivnih elemenata

708.230 472 010 60 62 Komplet zaptivki kućišta radilica

840.870 – Garnitura zaptivki hladnjaka ulja

841.360 460 070 09 87 Set zaptivki injektora

972.620 – Set

 654.270 470 053 01 58 Set

854.330 – Cylinder liner seal kit

Website Facebook YouTube

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

ZELENE FABRIKE: DIGITALIZOVANE I POVEZANE
Već jedan vek grejači i akumulatori spadaju u proizvode koje Bosch neprestano usavršava 
i na kojima, prvenstveno u saradnji sa proizvođačima automobila, uvodi izmene. Prvi 
jednopolni grejač koji je napravio Bosch još tada je imao liskunski izolator i vlakno za 
grejanje sa žicom. Danas tehnologija Duraterm i keramički grejači s kratkom fazom 
predzagrevanja i dugom fazom naknadnog zagrevanja obezbeđuju izuzetnu ekonomičnost 
potrošnje goriva i dug vek trajanja. Uz Bosch grejač DuraSpeed s keramičkim grejnim 
elementom hladno paljenje sada traje kraće od dve sekunde. Čekanje da se dizel motor 
zagreje nesumnjivo pripada prošlosti. Osim toga, savremeni grejači imaju ulogu i u čišćenju 
filtera čađi. Toplota grejača pomaže u regeneraciji DPF filtera. Filteri čađi kod dizel vozila 
prikupljaju čađ koja se nakuplja u izduvnom sistemu vozila. Kako bi se sprečilo začepljenje 
filtera, prikupljenu čađ potrebno je povremeno spaliti.

DVE STOGODIŠNJICE U BOSCHU
100 GODINA GREJAČA I 100 GODINA AKUMULATORA

J edan od najvažnijih partnera Rapi-
dex Trade-a, kompanija Bosch, ra-
zvija pionirske tehnologije od kada 

su prvi automobili kročili na ulice. 
Veleprodavci i radionice mogu se 

osloniti na sveobuhvatan asortiman 
grejača u ponudi kompanije Bosch za 
gotovo sva vozila sa dizel motorom, uk-
ljučujući starije modele. Snažni akumu-
latori marke Bosch dostupni su danas za 
putnička i komercijalna vozila, motori-
zovane dvotočkaše i rekreativna vozila.

Bosch je lane obeležio ne jednu, 
već dve godišnjice proizvoda sa du-
gom i uspešnom istor ijom. Robert Boš 
brzo je shvatio da dizel motore njihova 
izuzetna ef ikasnost čini odličnim iz-
borom za motorna vozila. Problem sa 
ovim motor ima ogledao se u velik im 
teškoćama pr i hladnom paljenju. Bosch 
grejači koji se počeli da se proizvode 
1922. godine doneli su rešenje u vidu 
premeštanja predzagrevanja motora 

u unutrašnjost komore za sagoreva-
nje. Bosch je takođe pre jednog veka 
pokrenuo proizvodnju akumulatora u 

predgrađu Štutgarta Fojerbahu, najpre 
za motocikle, a zatim od 1927. i za put-
nička vozila.
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DELOVE

Alat napravljen po meri za svaku primenu – uz Knorr-Bremse TruckServices, ova vizija vam je sad na dohvat ruke. Specijalni 

od održavanja kočionih diskova i kompleta alata za popravku do pametnih pojedinačnih alatki za otpuštanje i pritezanje 
bajonetskih uložaka. Svi alati razvijeni su u saradnji sa vodećim proizvođačima specijalnih alata. U sklopu naše posvećeno-
sti vrhunskom kvalitetu, rešenjima prilagođenim korisniku, mi konstantno radimo sa našim partnerom za razvoj GEDORE 
da bismo proširili opseg. 

| truckservices.knorr-bremse.com |

 ALATI ZA 
STRUČNJAKE

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

Kao i svake godine, najmodernije teh-
nologije u oblasti komercijalnih vo-
zila približavaju se serviserima na 

prestižnim treninzima kompanije WABCO, 
kojima se može prisustovati u WABCO 
Trening Centru u Zagrebu, Bani 110, ali i 

online, na engleskom ili nemačkom jeziku.
Jedini trening iz široke palete ove 

kompanije, TEBS E, iziskuje dolazak po-
laznika u Zagreb. Kao i prethodnih go-
dina, WABCO treninge će držati trener 
Christian Joha na engleskom, uz  pre-

vođenje na hrvatski i ostale ex yu jezike. 
Cena svih treninga je ista i iznose 420 
evra po treningu, odnosno 140 evra po 
danu. U nastavku je i pregled svih do-
stupnih treninga, koji će se održavati od 
aprila do decembra ove godine:

ZNANJE U PONUDI
WABCO TRENINZI ZA SERVISERE

PARTNERSTVO KOJE 
TRAJE GODINAMA
Wabco je jedan od vodećih 
svetskih snabdevača tehnoloških 
i upravljačkih sistema za 
bezbednost i efikasnost 
komercijalnih vozila, a Rapidex 
regionalni lider u prodaji delova 
i opreme za komercijalna 
vozila. Zato je saradnja ove 
dve kompanije prirodna, ali i 
dugotrajna i vrlo uspešna. Počela 
je pre više od deceniju i po, a tome 
u prilog ide i sadržaj Rapidex-
ovog skladišta robom ovog 
proizvođača.

A - Wabco set osnovnih treninga o tehničkim sistemima
• BASIC + ABS (osnovna pneumatika + ABS za kamione i prikolice s ABS PIN-om) 3 dana x 140€ = 420€
• EBS & ECAS TRUCK ( PIN za kamionski EBS, ECAS, OnGuard, OnLane ) 3 dana x 140€ = 420€
• T-EBS C/D & T-ECAS (PIN za prikolični T-EBS C/D i TECAS) 3 dana x 140€ = 420€
• T-EBS E ( PIN za prikoličnu T-EBS E generaciju) 3 dana x 140€ = 420€

B - Napredni treninzi
• ITP trening OPTITIRE (PIN zar OptiTire ) 1 dan x 140€
• Napredni treninzi (OnLane, OptiLock, Traxee,...)

C - Dodatne posebne mogućnosti prema dogovoru
• BUS trening ( PIN za BUS ECAS, BUS EBS, MTS, ATC, OnGuard, OnLane) 3 dana x 140€ = 420€
• SALES TRAINING – osnovni ( Wabco bazični trening, kontrola vožnje, kvačilo,..)
• SALES TRAINING – napredni ( ITP, Retrofit, Optitire, Optilock, Tailguard, OnGuard, OnLane)

PRIJATELJ NA PUTU 27



RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

KORISNI VIDEO SAVETI  
IZ KOMPANIJE VICTOR REINZ
ŽELITE DA MENJATE GLAVU CILINDRA KAO PROFESIONALAC?  
VIKTORIJA VAM POKAZUJE KAKO!

N emački kolos, kompanija Victor 
Reinz, jedan od pouzdanih par-
tnera u Rapidex mreži, plasirao 

je izuzetno kor istan i edukativan video 
mater ijal, u vidu tutor ijala pod nazivom 

“Viktor ijini praktični saveti”, koji se be-
splatno može pregledati na njihovom 
sajtu, na adresi www.victorreinz.com/
victoria, kao i na zvaničnom YouTube 
kanalu Victor Reinz-a.

Jedan od gledanijih v ideo urada-
ka je u kategor ij i kamiona, pod nazi-
vom “Zamena zapt ivke glave cil indra 
u kamionu kao profesionalac? Vikto-
r ija vam pokazuje kako!”. Mehaničar i 
voditeljka, koja na interesantan način 
edukuje servisere, pokazuje pr ipre-
mu za promenu zapt ivke glave cil in-
dra, čišćenjem motora, uklanjanjem 
pr iključaka i sk idanjem glave cil indra. 
Zat im sledi čišćenje delova i provera 
eventualnih oštećenja, kao i ponovno 

sklapanje i instalacija dodatnih delova 
i dopuna vode za hlađenje. Kako pojaš-
njavaju iz ove kompanije, čak i zapt iv-
ke najboljeg kvaliteta, kao što su one 
koje proizvodi Victor Reinz, nisu kor i-
sne bez stručnost i i znanja, a greške 
mogu skupo da koštaju. Zbog toga, 
svi zainteresovani mogu da pogledaju 
ovaj kor isni v ideo i na of icijelnom You-
tube kanalu kompanije.

Inače, Victor Reinz je nemačka 
f irma kojoj je razvoj novih proizvoda i 

tehnologija obezbedio siguran i stalan 
rast. Sve je počelo jos 1900. godine 
osnivanjem kompanije DANA u či-
jem sastavu je kasije osnovan i Victor 
Reinz. Poslednjih godina su osigurali 
svoju vodeću poziciju na tržištu, kao 
proizvođača dihtunga glave, garnitu-
ra dihtunga i semeringa, postavši deo 
Dana Power Technologies grupe unu-
tar globalno poznate i pozicionirane 
Dana Holding korporacije. Preko naše 
kompanije došli su i na srpsko tržište, 
pre nekoliko godina. – Za nas to nije 
pitanje otvaranja tržišta il i traženja 
novih komitenata već je to isključivo 
stvar poštovanja prema Rapidex-u kao 
našem značajnom partneru. Već de-
setak godina radimo sa Rapidex-om i 
malo je reći da smo prezadovoljni sa-
radnjom - kaže menadžer prodaje za 
Balkan i jugoistočnu Evropu kompanije 
Victor Reinz Roman Heiler.

Već desetak godina radimo sa 
Rapidex-om i malo je reći da 
smo prezadovoljni saradnjom 
- kaže menadžer prodaje za 
Balkan i jugoistočnu Evropu 
kompanije Victor Reinz 
Roman Heiler
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SVE ZA 
LETNJU SEZONU
RAPIDEX IMA SVE ŠTO  
VAM JE POTREBNO

L eto je sve bliže, a sve što je potrebno vozačima na vi-
sokim temperaturama, mogu da nađu u Rapidex-ovim 
poslovnicama.

Najbolje stvari koje svaki vlasnik komercijalnih vozila 
može učiniti su redovno servisiranje i redovna priprema vo-
zila za vremenske prilike koje se menjaju tokom godine. Svako 
sa iole iskustva odlučuje se za originalne i kvalitetne rezervne 
delove, a najpovoljnije cene i najviši kvalitet poslovično se do-
bija u Rapidex trade-u.

U našoj ponudi su hladnjaci, intercooler-i i v isko venti-
lator i renomiranih proizvođača. Pumpe vode su iz prodajne 
game kompanija “Fr imatec” i “BF, Febi.

Sa toplim danima dolazi i vreme pojačane koncentracije 
prašine i neizbežne alergije. U toj oblasti, rešenje su kvalitet-
ni f ilter i kabine, a Rapidex sarađuje sa najbojlima na tržištu 
– kompanijom “Hengst”. 

Kada je reč o delovima sistema hlađenja za autobuse, iz-
dvajamo ponudu kompanija Hella, Hispacold, Danfoss, Aurora, 
Konvekta, Denso, Spal, Sutrak i Webasto, a u Rapidex-u mo-
žete naći i stacionarne klime kabine kamiona, koje se koriste 
kada su vozači na pauzi i kada ne radi motor vozila, kao i pouz-
dane klima kompresore najvišeg kvaliteta.

Stručnjaci uvek skreću posebnu pažnju na pouzdanost 
akumulatora. Na ekstremnim temperaturama kapacitet ba-
ter ija može da bude znatno smanjen. Zbog toga je bitno da 
su akumulator i uvek puni, a posle zimske sezone važna je 
njihova provera. Leti je zbog hlađenja velika potrošnja stru-
je, pa se vlasnicima kamiona i autobusa savetuje redovna 
zamena dotrajalih akumulatora, a u našoj ponudi su brendo-
vi “Baner” i “Exide”.

U letnjim mesecima, posebnu pažnju treba obratiti na 
klimatizaciju u vozilima, a u upotpunjenom asortimanu Rapi-
dex-a možete naći kompresore, hladnjake, sušače klima, kao i 
ostale delove sistema hlađenja kabine.

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E
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Genuine Quality.
Durable Trust.

Vaša robna marka za kupovinu na jednom mestu.
www.dt-spareparts.com

Sve što vam 
je potrebno



RAPIDEX 
NA DRUŠTVENIM MREŽAMA

RAPIDEXTRADE

RAPIDEX_TRADE



BEOGRAD 
MILOŠEV KLADENAC 17b

ČAČAK 
KONJEVIĆI BB

PARAĆIN
CARICE MILICE 54

LOZNICA 
ZAOBILAZNI PUT 10 B

NOVI PAZAR 
SAVE KOVAČEVIĆA 300

VRANjE 
IVANA MEŠTROVIĆA 27

SUBOTICA 
BEOGRADSKI PUT 21

VRBAS 
SAVE KOVAČEVIĆA 40

SOMBOR 
XII VOJVOĐANSKE UDARNE BRIGADE 130

NIŠ
BULEVAR 12. FEBRUARA  152

KRAGUJEVAC
SKLADIŠNI CENTAR 3 (INDUSTRIJSKA ZONA)

NOVA PAZOVA 
CARA DUŠANA 139

VETERNIK 
IVE LOLE RIBARA 30a

POŽEGA 
UŽIČKI PUT 52

SREMSKA MITROVICA 
RUMSKI DRUM 73

VALJEVO 
VLADIKE NIKOLAJA 35a

KRALJEVO 
SVETOG ARHANGELA MIHAILA 3

BIJELjINA 
PANTELINSKA 1

BANjA LUKA LAKTAŠI
OMLADINSKA 44

SARAJEVO
VOJVODE RADOMIRA PUTNIKA 7

DOBOJ
NIKOLE TESLE 132

LjUBLjANA
CESTA V GORICA 36

NOVI SAD 
PRIVREDNIKOVA 1

PRIJATELJ NA PUTU

TEL/FAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


